BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 11/BXD-HĐXD
V/v: Hướng dẫn việc quản lý dự án khu nhà ở tại xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh, TP HCM.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Xây dựng – Thương mại Trung Sơn

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 51/CV.2011 ngày 06/01/2011 của Công ty TNHH Xây dựng – Thương mại Trung Sơn đề nghị hướng dẫn về việc quản lý dự án Khu nhà ở tại xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh, thành phố Hồ Chí Minh. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo giải trình, dự án Khu nhà ở tại xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh, thành phố Hồ Chí Minh do Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại Trung Sơn là chủ đầu tư, đến nay việc thực hiện dự án cơ bản đã hoàn thành. Theo quy định tại Khoản 3 Điều 33 Nghị định 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ hướng dẫn về quản lý dự án thì chủ đầu tư là Công ty TNHH Xây dựng – Thương mại Trung Sơn có thể thuê một tổ chức có đủ điều kiện năng lực theo quy định để quản lý dự án. Trách nhiệm và quyền hạn của đơn vị tư vấn quản lý dự án được xác định tại hợp đồng ký kết với chủ đầu tư, trên cơ sở thỏa thuận giữa hai bên và các quy định của pháp luật có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty nghiên cứu, thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, Vụ HĐXD, (V.A.M - 03).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ
HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hoàng Thọ Vinh